
Ponowne wykorzystywanie ISP

Ponowne wykorzystywanie: 

Zasady i tryb udostępniania i przekazywania informacji sektora publicznego w celu ponownego
wykorzystania reguluje ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (zwana dalej ustawą).

Ponowne wykorzystanie informacji publicznej rozumiane jest jako wykorzystywanie przez osoby
fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej informacji
publicznej lub każdej jej części, będącej w posiadaniu podmiotów zobowiązanych, niezależnie od
sposobu jej utrwalenia (w postaci papierowej, elektronicznej, dźwiękowej, wizualnej lub
audiowizualnej), w celach komercyjnych lub niekomercyjnych, innych niż jej pierwotny publiczny cel
wykorzystywania, dla którego informacja została wytworzona.

Warunki ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego dla informacji
publicznych udostępnianych w BIP Urzędu Miejskiego w Zabrzu:

Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej
wykorzystujące te informacje w celu ich ponownego wykorzystywania są zobowiązane do:

wskazania informacji o źródle pochodzenia informacji od Urzędu Miejskiego w  Zabrzu;
poinformowania o czasie wytworzenia informacji przez Urząd Miejski w Zabrzu;
podania informacji o czasie pozyskania informacji od Urzędu Miejskiego w  Zabrzu.

Tryb wnioskowy o ponowne wykorzystywanie ma zastosowanie w przypadkach, gdy informacja
sektora publicznego:

nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Zabrzu,
została udostępniona w sposób inny niż w Biuletynie Informacji Publicznej i nie zostały określone
warunki ponownego wykorzystywania lub opłat za ponowne wykorzystywanie albo nie
poinformowano o braku takich  warunków  lub opłat,
będzie wykorzystywana na warunkach innych niż zostały dla tej informacji określone,
została udostępniona lub przekazana na podstawie innych ustaw określających zasady i tryb
dostępu do informacji będących informacjami sektora publicznego. 

Wniosek można złożyć w formie dokumentu papierowego bądź w formie dokumentu elektronicznego
na adres:

Urząd Miejski w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7, 41-800 Zabrze
e-mail: umz@um.zabrze.pl
ePUAP /2478/skrytka

Wniosek winien spełniać warunki formalne wskazane w art. 39 ustawy, tj. powinien zawierać:

nazwę podmiotu zobowiązanego;
informacje o wnioskodawcy, w tym imię i nazwisko albo nazwę oraz adres umożliwiający
dostarczenie odpowiedzi do wnioskodawcy albo pełnomocnika tego wnioskodawcy w sposób lub
w formie wskazanych we wniosku;
wskazanie informacji sektora publicznego, które będą ponownie wykorzystywane, a jeżeli są już
udostępniane lub zostały przekazane, warunki ponownego wykorzystywania, na jakich mają być
ponownie wykorzystywane, oraz źródło udostępniania lub przekazania;
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wskazanie celu ponownego wykorzystywania, w tym określenie rodzaju działalności, w której
informacje sektora publicznego będą ponownie wykorzystywane, w szczególności wskazanie
dóbr, produktów lub usług;
wskazanie formy przygotowania informacji sektora publicznego, a w przypadku postaci
elektronicznej – także wskazanie formatu danych, wskazanie:

sposobu przekazania informacji sektora publicznego, o ile nie są udostępniane lub nie
zostały przekazane w inny sposób, lub
sposobu i okresu dostępu do informacji gromadzonych i przechowywanych w systemie
teleinformatycznym.

W przypadku niespełnienia warunków formalnych wniosku wzywa się wnioskodawcę do usunięcia
braków formalnych, wraz z pouczeniem, że ich nieusunięcie w terminie 7 dni od dnia otrzymania
wezwania spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

Wniosek rozpatruje się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania
wniosku. Jeżeli wniosek nie może zostać rozpatrzony w terminie 14 dni, w tym terminie wnioskodawca
zostaje zawiadomiony o przyczynach opóźnienia oraz o terminie, w jakim rozpatrzony zostanie
wniosek, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia tego wniosku.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu
informacji sektora publicznego (Dz. U. poz. 1641).
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